12-szer Arra kérék a Szent Visitatiot, hogy pro majori securitate a k[örös]bányai vásár-
vámhoz való eklézsia jussáról szóló instrumentumot vétetné bé a tractus archívumába, de 
elébb a protocollumba szórói-szóra írná bé, jövendőbéli haszonra nézve. 

A Szent Visitatio helyesnek látván és hasznosnak ezen kérést, eleget teve kívánságok-
nak, és a vámról szóló instrumentumot a venerabilis tractus archívumába fogja conserválni, 
azonba azt szóról szóra ide leírta, mely így következik: 

„Nos judex primarius Adamus Págh caeterique juraţi seniores ac nótárius liberi ac privile-
giaţi oppidi montanistici Körösbányaiensis notum facimus [73] virtute praesentium, signifi-
cantes quibus expedit universis et singulis, quod posteaquam dudum, ante duo etiam saecula 
litteras privilegiales nostras a divis Transilvaniae principibus nobis et praelibato nostro oppido 
benigne collatas a praedecessoribus nostris meritas, et acquisitas percepissemus in eisdemque 
privilegialibus, tarn annuales quam hebdomadales nundinas obtinuissemus beate defuncţi 
praedecessores noştri, et privilegialium primi acquisitores, unanimi voto, nutu ac consensu e 
nundinys annualibus aeque ac hebdomadalibus, vectigalia e mercibus congeri solită, ecclesiae 
helveticae confessionis reformatae in praelibato oppido Körösbánya, ab antiquo, ad hoc usque 
tempus divina favente dementia florenti, veluti primi acquisitores, ac possessores contulerunt 
donarunt, ac concesserunt, uti et nos Semper ita observasse, usuasse et de praesenti uti, 
observarique volumus et cedimus atque confirmamus. De qua premisso modo facta et 
declarata publica attestatione hac nostra, litteras has nostras attestatorio recognitionales, 
praefatae florenti Ecclesiae Helveticae Confessionis Reformatae Körösbányaiensi, pro futuro, 
hoc in tertio juris ejusdem antiqui emolumento, sub sigillo nostro autentico extradandas 
duximus et concedendas communi justitia et aequitate suadentibus. E confluxu senatus et 
judicatus liberi privilegiatique oppidi Körösbányaiensis. Die 1413 mensis Április anni 1774. 
L. S. Extradatum per nobilem Georgium Szentkirállyi ordinarium notarium mpr. 

[74] 14-szer. Vagyon ezen eklézsiába egy fából épült jó parochialis ház jó csűrrel, pajtá-
val együtt, de az eklézsiabeliek szégyenére a körülötte való kert ugyan rossz. 

A templom tornyával egyetembe most épülvén még egészen nincs készen. 
Vagyon a toronyba két harang. A nagyobb harangon fellyül két vékony linea húzás va-

gyon, ahová szokták más harangokon a betűket írni, de ezen egy betű sincsen, a harang fellyül 
szűk, aláfelé széles, a derekán és az alsó karimáján kereken által való vékony linea láttszik.